
 

令和６年４月吉日  

 

各 位 

新潟大学附属特別支援学校  

校長 樋口 尚  

 

特別支援教育担当者対象オンライン学校説明会の実施について（ご案内） 

 

 新緑の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，今年度より，特別支援教育に携わる関係の方々から，当校への理解をより深めていただくため

に，標記の学校説明会を，下記の日程で実施いたします。ご多用の折りとは存じますが，多数の関係の

方々にご参加賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時       ５月 30 日（木），６月４日（火），６月 12 日（水） 

           ※いずれも 15:50～16:50（1 時間程度）。  

※３日間のうちから参加希望日を選んでいただき，申込，ご参加ください。  

 

２ 対 象          幼稚園，保育園，こども園の先生 

               小学校，中学校の先生  

 

３ 開催方法          オンライン（Ｚｏｏｍ） 

 

４ 日程の概要      

 

 

 

 

 

 

 

５ 申し込み受付期間   ５月７日（火）～５月 24 日（金） 

 

 

 

 

 

                                       裏面へ 

 

①【全体会】    15:50～16:05     15 分  【教務主任】  

②【学部毎の説明】 16:05～16:30     25 分  【学部主事】 

③【質疑・応答】   16:30～16:50     20 分    【学部主事】 

  ※②③についてはブレイクアウトルームに分かれ行います。 

 



 

６ 申し込み方法   申し込みフォーム（GoogleForms） 

            ※下記のＵＲＬまたは，ＱＲコード，よりお申込ください。 

          ※申し込みの確認ができましたら，こちらから申し込み受付確認のメールを 

送信いたします。申し込み受付確認メールを受信すると，申込完了になり 

ます。申し込み後，数日中に申し込み受付完了メールが届かない場合は， 

電話にてお問合せください。 

※当校からのメール（kyoumu@smh.ngt.niigata-u.ac.jp）を確実に受信でき 

るメールアドレスでお申込みください。 

 

 

 

 

  

 

 

 

７ その他     ○保護者・児童生徒対象の学校説明会についても例年通り実施いたします。 

           ５月下旬頃に改めてご案内いたします。 

          ○ご質問点等ありましたら，担当までご連絡ください。 

 

 

                                      

 

 

 

 

   

 

 

                                       

 

【担 当】 

   教務主任 中川 陽介 
〒951-8535 新潟市中央区西大畑町5214  
☎ 025-223-8383 
✉ kyoumu@smh.ngt.niigata-u.ac.jp 

https://forms.gle/79ud9EmL2NZ4vzax7 

https://forms.gle/79ud9EmL2NZ4vzax7

